Чăваш Республики

Шупашкар хула
администрацийěн вěрентÿ

ěçěн управленийě
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

	ПРИКАЗ

07.10.2011  № 1030

  О порядке аттестации руководителей
образовательных учреждений города Чебоксары

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании», в соответствии с Порядком аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209,  руководствуясь Разъяснениями по применению Порядка аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений (письмо Министерства образования и науки РФ и Профсоюза работников народного образования и науки РФ от 18 сентября 2010 года. № 03-52/46), дополнениями к Разъяснениям по применению Порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений от 15 августа 2011 года N 03-515/59
приказываю:

1.
Утвердить:

1.1.Положение о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений города Чебоксары (приложение 1).
1.2.Состав муниципальной аттестационной комиссии управления образования администрации города Чебоксары по аттестации руководителей  муниципальных образовательных учреждений города Чебоксары (приложение 2).

2. Автономному учреждению «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары (Ж.В.Мурзина):

2.1.Обеспечить организационное, информационное сопровождение аттестации руководителей  муниципальных образовательных учреждений города Чебоксары в 2011-2012 учебном году.

2.2. Организовать прием документов для проведения аттестации руководителей на соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к должности.

2.3.Подготовить методические рекомендации для проведения экспертизы профессиональной компетентности аттестуемого, экспертизы результатов деятельности аттестуемого.

3. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации города Чебоксары № 69 от 02.02.2011.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары Мурзину Жанну Владимировну.
Начальник управления

С.В. Кудряшов

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации города Чебоксары

от  07.10. 2011  № 1030
Состав муниципальной аттестационной комиссии

управления образования администрации города Чебоксары по аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений
города Чебоксары

	Кудряшов С.В.
	-
	начальник управления образования администрации города Чебоксары, председатель

	Мурзина Ж.В.
	-
	руководитель АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары, заместитель председателя

	Радужан З.Ф.
	-
	старший методист АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары, секретарь

	Ильина З.А.
	-
	председатель Чебоксарского горкома профсоюза работников образования и науки РФ

	Коновалова Н.А.
	-
	заместитель руководителя АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары

	Макаренко З.В.
	-
	начальник отдела развития общего образования управления образования администрации города Чебоксары

	Тарасенко О.Н.
	-
	начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования управления образования администрации  города Чебоксары

	Федорова Н.Г.
	-
	начальник отдела дошкольного образования управления образования администрации  города Чебоксары

	Соснина Т.Б.
	-
	главный специалист-эксперт управления образования администрации города Чебоксары

PAGE